

تعلن الشركة الوطنية للتأمين عن النتائج المالية الأولية الموحدة الموجزة لفترتي الثلاثة أشهر و التسعة أشهر المنتهيتين في 30 سبتمبر 2023 على النحو التالي:

قائمة العناصر	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغيير %	الربع السابق من العام الحالي	التغيير %
إيرادات التأمين	367,277	204,722	79%	313,731	17%
مصاريف خدمات التأمين	(254,854)	(162,840)	57%	(219,524)	16%
صافي (مصروفات) / دخل عقود إعادة التأمين	(89,960)	(31,919)	182%	(89,412)	1%
عائد الاستثمار	10,665	3,865	176%	9,803	9%
صافي نتائج خدمات التأمين والاستثمار	36,651	14,854	147%	10,317	255%
صافي الربح قبل الزكاة وضريبة الدخل	37,378	12,322	203%	6,721	456%
إجمالي الدخل الشامل	34,763	10,903	219%	3,831	807%

جميع الأرقام بالآلاف الريالات السعودية

قائمة العناصر	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغيير %
إيرادات التأمين	938,690	620,100	51%
مصاريف خدمات التأمين	(768,998)	(555,392)	38%
صافي دخل / (مصروفات) عقود إعادة التأمين	(130,024)	(72,870)	78%
صافي دخل الاستثمار	28,525	4,625	517%
صافي نتائج خدمات التأمين والاستثمارات	63,727	1,948	3171%
صافي الربح / (الخسارة) قبل الزكاة وضريبة الدخل	61,487	(11,792)	-621%
إجمالي الدخل / (الخسارة) الشامل	53,333	(14,883)	-458%

جميع الأرقام بالآلاف الريالات السعودية

قائمة العناصر	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغيير %
إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)	453,371	410,499	10.44%
ربحية / (خسارة) السهم	1.33	(0.42)	

جميع الأرقام بالآلاف الريالات السعودية

